
単位：円

予算額 前年度予算 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 170,000 170,000 0

特定資産受取利息 170,000 170,000 0

受取会費 28,350,000 28,340,000 10,000

正会員受取会費 26,080,000 26,040,000 40,000

賛助会員受取会費 2,270,000 2,300,000 △ 30,000

事業収益 38,586,000 37,016,000 1,570,000

研修事業収益 4,200,000 3,720,000 480,000
研修参加費

受託事業収益 33,611,000 32,601,000 1,010,000
兵庫県委託事業費

その他事業収益 775,000 695,000 80,000
合同就職フェア出展料

受取補助金等 93,380,000 109,795,000 △ 16,415,000

受取地方公共団体補助金 600,000 600,000 0

受取民間助成金 4,448,000 4,668,000 △ 220,000

受取補助金等振替額 88,332,000 104,527,000 △ 16,195,000
保育人材確保対策貸付事業事
務費分・返還免除費

受取負担金 4,809,000 5,083,000 △ 274,000

受取負担金 4,809,000 5,083,000 △ 274,000
兵庫県内認定こども園関係団
体協議会、よい子ネット使用料

雑収益 780,000 862,000 △ 82,000

受取利息 20,000 2,000 18,000

手数料 10,000 10,000 0

雑収益 750,000 850,000 △ 100,000

166,075,000 181,266,000 △ 15,191,000

（２）経常費用

事業費 156,221,000 172,288,000 △ 16,067,000

役員報酬 2,501,000 2,600,000 △ 99,000

給料手当 25,793,000 25,154,000 639,000

福利厚生費 57,000 57,000 0

法定福利費 4,528,000 3,956,000 572,000

会議費 241,000 162,000 79,000

旅費交通費 2,934,000 3,193,000 △ 259,000

通信運搬費 8,177,000 8,401,000 △ 224,000

減価償却費 2,350,000 2,848,000 △ 498,000

消耗品費 2,157,000 2,993,000 △ 836,000

印刷製本費 2,108,000 2,921,000 △ 813,000

賃借料 5,189,000 6,617,000 △ 1,428,000

保険料 370,000 156,000 214,000

諸謝金 6,571,000 5,695,000 876,000

租税公課 137,000 312,000 △ 175,000

支払負担金 2,423,000 2,150,000 273,000
合同就職フェア経費

支払顧問料 990,000 660,000 330,000

委託費 6,304,000 6,462,000 △ 158,000 オンライン配信費用,事務業務
委託費

雑費 929,000 1,992,000 △ 1,063,000

広告宣伝費 5,055,000 1,200,000 3,855,000

経常収益計

令和7年度収支予算書（損益ベース）

令和7年4月1日～令和8年3月31日

科目

公益目的事業及び
その他の事業

淡路市・洲本市・南あわじ市より
保育大会補助金



予算額 前年度予算 増減 備考科目

修繕費 0 1,380,000 △ 1,380,000

貸付金返還免除費 76,622,000 92,645,000 △ 16,023,000

賞与引当金繰入 785,000 734,000 51,000

管理費 12,246,000 12,141,000 105,000

役員報酬 1,072,000 1,115,000 △ 43,000

給料手当 1,505,000 1,440,000 65,000

退職給付費用 1,389,000 1,323,000 66,000

福利厚生費 75,000 100,000 △ 25,000

法定福利費 500,000 260,000 240,000

会議費 1,700,000 1,700,000 0

旅費交通費 90,000 90,000 0

通信運搬費 900,000 900,000 0

消耗品費 300,000 300,000 0

印刷製本費 175,000 175,000 0

賃借料 802,000 802,000 0

保険料 480,000 704,000 △ 224,000

諸謝金 100,000 100,000 0

租税公課 1,000,000 1,000,000 0

支払顧問料 1,280,000 1,280,000 0

交際費 200,000 200,000 0

雑費 200,000 200,000 0

賞与引当金繰入 478,000 452,000 26,000

168,467,000 184,429,000 △ 15,962,000

△ 2,392,000 △ 3,163,000 771,000

当期経常増減額 △ 2,392,000 △ 3,163,000 771,000

　２．経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 2,392,000 △ 3,163,000 771,000

一般正味財産期首残高 104,192,259 104,096,747 95,512

一般正味財産期末残高 101,800,259 100,933,747 866,512

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額

国庫補助金振替額 88,332,000 104,527,000 △ 16,195,000

一般正味財産への振替額計 88,332,000 104,527,000 △ 16,195,000

指定正味財産期首残高 1,098,960,321 1,359,395,061 △ 260,434,740

指定正味財産期末残高 1,010,628,321 1,254,868,061 △ 244,239,740

Ⅲ　正味財産期末残高 1,112,428,580 1,355,801,808 △ 243,373,228

評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計



単位：円
収益事業等会計

その他事業

小計 小計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 170,000 0 0 170,000

特定資産受取利息 170,000

受取会費 15,315,000 1,488,000 11,547,000 28,350,000

正会員受取会費 13,045,000 1,488,000 11,547,000

賛助会員受取会費 2,270,000

事業収益 34,836,000 3,750,000 0 38,586,000

研修事業収入 4,200,000

受託事業収入 29,861,000 3,750,000 0

その他の事業収入 775,000 0

受取補助金等 92,483,000 500,000 397,000 93,380,000

受取地方公共団体補助金 600,000

受取民間助成金 3,551,000 500,000 397,000

受取補助金等振替額 88,332,000

受取負担金 4,809,000 0 0 4,809,000

受取負担金 4,809,000

雑収益 250,000 0 530,000 780,000

受取利息 0 20,000

手数料 0 10,000

雑収益 250,000 500,000

147,863,000 5,738,000 12,474,000 166,075,000

（２）経常費用

役員報酬 2,501,000 1,072,000 3,573,000

給料手当 23,441,000 2,352,000 1,505,000 27,298,000

退職給付費用 1,389,000 1,389,000

福利厚生費 40,000 17,000 75,000 132,000

法定福利費 4,165,000 363,000 500,000 5,028,000

会議費 241,000 1,700,000 1,941,000

旅費交通費 1,734,000 1,200,000 90,000 3,024,000

通信運搬費 7,877,000 300,000 900,000 9,077,000

減価償却費 2,350,000 2,350,000

経常収益計

令和7年度収支予算書

令和7年4月1日～令和8年3月31日

科目
公益目的事業会計 法人会計

合計



収益事業等会計

その他事業

小計 小計 小計

科目
公益目的事業会計 法人会計

合計

消耗品費 2,137,000 20,000 300,000 2,457,000

印刷製本費 2,028,000 80,000 175,000 2,283,000

賃借料 5,123,000 66,000 802,000 5,991,000

保険料 370,000 480,000 850,000

諸謝金 6,571,000 100,000 6,671,000

租税公課 137,000 1,000,000 1,137,000

支払負担金 1,723,000 700,000 0 2,423,000

支払顧問料 990,000 1,280,000 2,270,000

委託費 5,664,000 640,000 6,304,000

交際費 200,000 200,000

雑費 929,000 200,000 1,129,000

広告宣伝費 5,055,000 5,055,000

貸付金返還免除費 76,622,000 76,622,000

賞与引当金繰入 785,000 478,000 1,263,000

150,483,000 5,738,000 12,246,000 168,467,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,620,000 0 228,000 △ 2,392,000

当期経常増減額 △ 2,620,000 0 228,000 △ 2,392,000

　２．経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 2,620,000 0 228,000 △ 2,392,000

経常費用計


